
Contacto

Teléfono +34 965841300
Fax +34 966885700
Correo Electrónico serviciojuridico@altea.es

Dirección Postal

Plaza José María Planelles, 1
(03590) Altea España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CONTR 19 28 G 4017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-01-2020 a
las 13:06 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Altea
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://altea.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Xah8iZz6xaYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de control financiero en colaboración con la Intervención del
Ayuntamiento de Altea

Valor estimado del contrato 208.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 62.920 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.000 EUR.

Clasificación CPV
79210000 - Servicios de contabilidad y auditoría.
79212200 - Servicios de auditoría interna.
79212300 - Servicios de auditoría legal de cuentas.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Plaza Jose Maria Planelles 1
(03590) Altea España

Formalización de la adjudicación en documento administrativo.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1

http://altea.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Xah8iZz6xaYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=99e4f800-8d72-4e8e-b49e-eecf38b2b710


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.413,22 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Control financiero de beneficiarios de subvenciones y ayudas públicas.

Presupuesto base de licitación
Importe 16.335 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SERVICIOS EMPRESARIALES ARQUÍMEDES SLP
NIF B91857870

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.326,08 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.074,56 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 19 28 - 1
Fecha de Formalización 28/01/2020

Contrato

19 28-1 CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=504d4211-26f7-4a23-874b-ad36325e8cc8
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 28/01/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/12/2019

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=504d4211-26f7-4a23-874b-ad36325e8cc8
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=504d4211-26f7-4a23-874b-ad36325e8cc8


Contacto

Teléfono +96 966885700
Fax +34 965841300
Correo Electrónico temporal@altea.es

Dirección Postal

Jose Maria Planelles 1
(03590) Altea España

Contacto

Teléfono +34 966885700
Fax +34 965841300
Correo Electrónico temporal@altea.es

Dirección Postal

Jose Maria Planelles s/n
(03590) Altea España

Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 5

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Altea
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&ubicacionOrganica=s4jv hwZb8a0%3D

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Altea Organo de contratción
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&ubicacionOrganica=s4jv hwZb8a0%3D

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/08/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/08/2019 a las 14:00
Observaciones: Contratación del Servicio de "Control Financiero en colaboración con la Intervención del Ayuntamiento
de Altea"

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&ubicacionOrganica=s4jvhwZb8a0%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&ubicacionOrganica=s4jvhwZb8a0%3D


Lugar

Sala de Reuniones - 2ª planta Ayuntamiento de Altea

Dirección Postal

Jose Maria Planelles
(03590) Altea España

Apertura sobre unico. Organo Asesor

Apertura sobre oferta económica
El día 20/08/2019 a las 12:30 horas
Apertura Sobre Unico

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TcFJwwmsRR57h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: Entre 0 y 51Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

Criterio ecconomico precio a la baja
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: Baja economica: 49 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

ID 0000004898012 |  2020-756438 | Wed, 29 Jan 2020 13:06:36:200 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
117261048879055392945858069347207459016 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TcFJwwmsRR57h85%2Fpmmsfw%3D%3D

